Attritio non necessario includit dilectionem Dei 1146; est tamen motus bonus, actus liber et voluntarius, disponens ad gratiam, at tamen sine sacramento non iustificans 746 898 1306 1410, sed cum sacramento sufficiens ad iustificationem 1536.

Confessio complecti debet peccata gravia post baptismum commissa 146 430 437 699 725 807 894 sq 911, quae manifestari debent integre 1111 1209, secundum speciem infirmam 1124, integrata vel materiali vel saltem formalis 900 sq 1111; quare accusari debent peccata tam mere interna quam manifesta 726 sq, atque etiam circumstantiae speciem mutantem 890 917, malae consuetudines 1208 1267 sq; et haec quidem integritas formalis iuris divini est 699 725 899 917; neque ab ea excusat conflusus populi 1209; generatim confessio peccatorum iterata licita et utilis est 470, sed non est praescripta 459 491 sqq.

Peccata venialis vel gravia iam priore confessione remissa non necessario, sed laudabiliter accusantur 748 sq 1539.

Confessio debet esse externa et oralis 587 699; sufficit autem secreta soli sacerdoti facta 145 900 sq 916, et potest etiam signis fieri 147.

Confessio salutaris et conveniens imponenda 146 690 899 904 sqq 925, et a poenitente (ipso) implenda est 437 807 1115, non tamen necessario et iure divino ante absolutionem 728 1306 1308 1437 1535, neque ante communionem 1312; consistit non in fidei fiduciali 922, sed in bonis operibus 699, quibus Deus vere colitur 924; quae vim habent ex meritis Christi 904 sq 923, nonque sacramentalem 1535, et meritoriam de condigno 1077.

Effectus huius sacramenti est reconciliatio cum Deo seu remissio peccatorum 424 430 699 718 840 896 1037 sq, quae omnia hoc sacramento remitti possunt 43 167; remissio poenae imprimis aeternae 807 840 1037 sq; non vero semper toutes poenae temporalis 535, liberatio a censuris 1144.

Minister poenitentiae non est homo laicus 670, sed sacerdos 146 807 902, qui debet habere iurisdictionem 437 699 903 919 921 1537, et approbationem 1113 1116, etiam si religiosus est 1319, immo pro sola absolutione venialium 1149 sq; insuper sincere agere necesse est 752 902 919.

Sigillum sacramentale stricte servandum est 433 1220, et nomen complicitis minime exquirendum 1474.

Subiectum est homo baptizatus lapsus 146 430 907 904 sq 899 911 916 sq, qui praesens esse debet 1088 sq; absolutione poenitentiibus moriturus deneganda non est 57 95 111 1538, nec sensibus destitutis, si constat de voto habitu 1089, neque usuariorum recte dispositis 1612, nec relapsis aut recidivis 1538, nec fornacariis aut moechis 43; ne differenda quidem est dispositio 1437 sq, sed consuetudinariis et occasionariis indispositis neganda vel differenda est 1210 sqq.